АДМИНИСТРАЦИЯ
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.08.2020 года №459

О внесении изменений в постановление
Администрации Мантуровского района
Курской области № 89 от 29.03.2017г.
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие образования Мантуровского района
Курской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетным кодексом РФ, постановлением  Администрации Мантуровского района Курской области  от 14.10.2016 года № 236 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мантуровского района Курской  области»(в редакции №339  от 30.08.2017г),   Администрация Мантуровского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу  «Развитие образования Мантуровского района  Курской области, утвержденной постановлением Администрации Мантуровского района Курской области от 29.03.2017г  № 89. (в редакции   № 446 от 10.11.2017г, № 142 от12.03.2018г, № 176 от 23.03.2018г, №101 от 18.02.2019г, № 144 от 19.03.2019г, № 626 от 22.11.2019г. № 733 от 27.12.2019г,  №9 от 17.01.2020г, №13 от 20.01.2020г, №259 от 08.05.2020г.)

2.Постановление вступает в силу с 01 сентября 2020 года.

Глава Мантуровского района
Курской   области                                                        С.Н. Бочаров

Утверждены
Постановлением Администрации Мантуровского района Курской области
от 24 августа 2020г №459

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу
«Развитие образования Мантуровского района Курской области»

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования Мантуровского района Курской области»:

1.1.  В разделе 4   абзац 17 изложить в следующей редакции:

- «Доля обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях».
1.2. Таблицу  «Прогнозируемые значения целевых индикаторов и показателей районной муниципальной программы «Развитие образования в Мантуровском районе »  дополнить позицией 11   следующего содержания:
	№
	показатели (индикаторы)
	Ед.
измерения
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	11
	[bookmark: __DdeLink__2052_3451795258]доля обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих общее образование в муниципальных образовательных организациях, проценты
	%
	-
	-
	-
	100
	100
	100
	100

2. В  подпрограмме  2 «Развитие дошкольного и общего образования» в паспорте  подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной программы «Развитие образования Мантуровского района Курской области»:
2.1. Позицию, касающейся целевых индикаторов и показателей подпрограммы дополнить позицией следующего содержания:
- «доля обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях.»
2.2. Таблицу  «Сведения о показателях (индикаторах)  муниципальной программы «Развитие образования  Мантуровского  района  Курской  области» дополнить  позицию 3.2 следующего содержания :

	№
	показатели (индикаторы)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	3.2
	доля обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих общее образование в муниципальных образовательных организациях, проценты
	%
	-

	-
	-
	100
	100
	100
	100